

RWE Renewables Denmark A/S

Vesterbrogade 1L, 6.

1620 København V

CVR-nr. 41762713

Årsrapport 2023

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27-06-2024

Karin Thunström

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	RWE Renewables Denmark A/S Vesterbrogade 1L, 6. 1620 København V
Hjemmeside	www.rwe.com
CVR-nr.	41762713
Stiftelsesdato	13. oktober 2020
Hjemsted	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2023
Bestyrelse	Karin Gunborg Thunström, formand Karin Lykke Borg Pernille Asgaard Haaning
Direktion	Pernille Asgaard Haaning
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

RWE Renewables Denmark A/S væsentligste aktiviteter består i projektudvikling og salg af energi produceret fra vindmøller. Selskabet er moderselskab for vindkraftforretningen som RWE koncernen driver i Danmark.

Selskabet er en del af RWE koncernen og selskabets ultimative ejer er det børsnoterede tyske selskab – RWE AG.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar- 31. december 2023 udviser et resultat på 26,9 mio.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på 64,2 mio.kr., og en egenkapital på 12,1 mio.kr.

Ved en koncernintern omstrukturering overgik datterselskabet RWE Wind Services Denmark A/S ansatte pr. 30. juni 2022 til i RWE Renewables Denmark A/S. RWE Wind Services Denmark A/S køber herefter ydelser, de tidligere ansatte udførte, fra RWE Renewables Denmark A/S.

For RWE Wind Services Denmark A/S, som servicerer og vedligeholder Rødsand 2 havmølleparken ved Rødby, har aktiviteten og det økonomiske resultat i 2023 været tilfredsstillende og forløbet som forventet.

RWE Renewables Denmark A/S har herudover i regnskabsåret ansat yderligere medarbejdere som skal understøtte og udbygge RWEs position i Danmark herunder;

- levere ydelser til Thor Wind Farm I/S,
- udbygningen af offshore vindmølleparker i Danmark samt lande hvor RWE koncernen er repræsenteret.

Thor Wind Farm I/S, der ejes af RWE koncernen, skal etablere og drive Danmarks indtil nu største havmøllepark, Thor havmøllepark, i Nordsøen ud for Thorsminde.

Thor havvindmølleparken etableres med en kapacitet på 1.000 MW og kan årligt producere ca. 5 TWH elektricitet svarende til ca. 1. mio. husstandes årlige forbrug. Thor havvindmølleparken er under opførelse og forventes nettilsluttet inden udgangen af 2027.

I forbindelse med udvidelsen af RWE Renewables Denmark A/S aktiviteter i Danmark, blev der i 2022 etableret et dansk hovedkontor i Industriens Hus i København.

Overordnet vurderes årets udvikling og resultat som værende tilfredsstillende og henset til selskabets aktivitet i regnskabsåret. Årets resultat er ikke påvirket af udlodninger fra datterselskabet RWE Wind Services Denmark A/S (i 2022 udgjorde udlodningen 40 mio.kr.).

På datterselskabet RWE Wind Services Denmark A/S ordinære generalforsamling d. 28. juni 2024, og hvor selskabets årsregnskab for 2023 forventes godkendt, er en udlodning på 130,0 mio.kr. foreslået. Vedtages udlodning, vil dette påvirke RWE Renewables Denmark A/S resultat for 2024 samt egenkapital og soliditet pr. 31. december 2024, positivt.

Ved en koncernintern transaktion d. 1. januar 2024 afhændende RWE Renewables Denmark A/S datterselskabet RWE H2 DK A/S. Ved transaktionen er en regnskabsmæssige avance realiseret på 4,3 mio.kr., og som ligeledes vil påvirke 2024-resultatet positivt.

Da RWE Renewables Denmark A/S fortsat udvider aktiviteten og dermed også antallet af ansatte, er selskabet d. 1. maj 2024 flyttet til nye og større lokaler i Industriens Hus.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold af væsentlig betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttoresultat		38,246,660	4,178,101
Personaleomkostninger	1	-68,422,838	-17,549,305
Af- og nedskrivninger af materiale og immaterielle anlægsaktiver	7	<u>-255,195</u>	<u>-87</u>
Resultat før finansielle poster		-30,431,374	-13,371,291
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	40,000,000
Finansielle indtægter	3	238,014	52,391
Finansielle omkostninger	4	<u>-432,655</u>	<u>-191,532</u>
Resultat før skat		-30,626,015	26,489,568
Skat af årets resultat	5	<u>3,943,099</u>	<u>2,949,899</u>
Årets resultat		<u>-26,682,916</u>	<u>29,439,467</u>
Forslag til resultatdisponering	6		
Overført resultat		<u>-26,682,916</u>	<u>29,439,467</u>
I alt		<u><u>-26,682,916</u></u>	<u><u>29,439,467</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	7	1,107,342	1,042,636
Materiele anlægsaktiver		1,107,342	1,042,636
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	10,087,089	10,080,751
Finansielle anlægsaktiver		10,087,089	10,080,751
Anlægsaktiver		11,194,431	11,123,387
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51,887,118	35,763,256
Selskabsskat		89,497	0
Andre tilgodehavender		1,077,613	1,763,661
Tilgodehavender		53,054,229	37,526,917
Omsætningsaktiver		53,054,229	37,526,917
Aktiver i alt		64,248,660	48,650,304

Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400,000	400,000
Overført resultat		11,748,819	38,431,735
Egenkapital		<u>12,148,819</u>	<u>38,831,735</u>
Hensættelser til udskudt skat	9	34,836	57,331
Hensatte forpligtelser		<u>34,836</u>	<u>57,331</u>
Kreditinstitutter		1,506	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4,028,727	905,790
Gæld til tilknyttede virksomheder		31,651,206	816,486
Selskabsskat		0	1,406,494
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		16,383,565	6,632,468
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>52,065,005</u>	<u>9,761,238</u>
Passiver i alt		<u><u>64,248,660</u></u>	<u><u>48,650,304</u></u>
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital, 1. januar 2023	400,000	38,431,735	38,831,735
Overført resultat		-26,682,916	-26,682,916
Egenkapital, 31. december 2023	<u>400,000</u>	<u>11,748,819</u>	<u>12,148,819</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret siden stiftelsen af selskabet d. 13. oktober 2020

Noter til regnskabet

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	-67,378,886	-15,696,868
Pensioner	-5,870,749	-1,715,994
Andre omkostninger til social sikring	-719,783	-160,946
Refusioner	442,404	24,503
	<u>-68,422,838</u>	<u>-17,549,305</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede	 <u>67</u>	 <u>21</u>
 I henhold til ÅRL 98 B, stk. 3. er der ikke oplyst om vederlag til ledelsen		
 Ved en koncernintern omstrukturering i 2022 overgik ansatte i datterselskabet RWE Wind Services Denmark A/S pr. 30. juni 2022 til ansættelse i selskabet. Datterselskabet RWE Wind Services Denmark A/S køber herefter ydelser, de tidligere ansatte udførte, fra selskabet.		
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	40,000,000
	<u>0</u>	<u>40,000,000</u>
3. Finansielle indtægter		
Koncerninterne renteindtægter	226,780	50,875
Valutakursfortjeneste	11,234	1,515
	<u>238,014</u>	<u>52,390</u>
4. Finansielle omkostninger		
Koncerninterne renteomkostninger	-274,951	-48,091
Øvrige renteomkostninger	-98,856	-143,311
Valutakurstab	-58,849	-130
	<u>-432,655</u>	<u>-191,532</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3,998,329	3,007,230
Regulering aktuel skat, tidligere år	-77,725	0
Regulering af udskudt skat, tidligere år	79,050	0
Årets regulering af udskudt skat	-56,555	-57,331
	<u>3,943,099</u>	<u>2,949,899</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-26,682,916	29,439,467
	<u>-26,682,916</u>	<u>29,439,467</u>

Noter til regnskabet

7. Materielle anlægsaktiver	<u>Tekniske anlæg og maskiner</u>
Kostpris, 1. januar 2023	1,042,723
Årets tilgang køb	319,901
Kostpris, 31. december 2023	<u>1,362,624</u>
Af- og nedskrivninger, 1. januar 2023	-87
Årets af- og nedafskrivninger	-255,195
Af- og nedskrivninger, 31. december 2023	<u>-255,282</u>
Regnskabsmæssig værdi, 31. december 2023	<u>1,107,342</u>

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Regnskabs- mæssig værdi
RWE Wind Services Denmark A/S	Rødby	100	9,280,751
RWE Wind Holding A/S	København	100	400,000
RWE Offshore Wind A/S ⌘)	København	100	400,000
Thor Wind Farm I/S *)	København		6,338
			<u>10,087,089</u>

⌘) Selskabet er afhændet ved en koncernintern transaktion d. 1.1.2024 og hvor selskabet har ændret navn til RWE H2 DK A/S. Ved transaktionen er en regnskabsmæssig avance realiseret på 4,3 mio.kr.

*) Ejerandel udgør 0,001%

9. Hensættelser til udskudt skat, specificeret	2023	2022
Saldo, 1. januar	57,331	0
Årets regulering af udskudt skat	56,555	57,331
Regulering af udskudt skat, tidligere år	-79,050	0
Saldo, 31. december	<u>34,836</u>	<u>57,331</u>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver

Den udskudte skat indregnes med den skattesats, som forventes at gælde, når den udskudte skat realiseres.

Noter til regnskabet

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har på statusdagen indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restydelse på 6.8 mio.kr. Heraf forfalder 2,9 mio.kr. inden for 1 år, 3,9 mio.kr. mellem 1 og 5 år og 0 mio.kr. efter 5 år.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen

12. Nærtstående partner

Bestemmende indflydelse

RWE Renewables International Participations B.V., Amerweg 1, 4931 NC Geertruidenberg, Holland, er hovedaktionær.

RWE AG, RWE Platz 1, 45141 Essen, Tyskland, er ultimativ ejer af RWE Renewables Denmark A/S.

Transaktioner

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98c, stk. 7 er oplysning om transaktioner med nærtstående parter udeladt, idet alle sådanne transaktioner anses for sket på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernårsrapporten for moderselskabet.

Koncernårsrapporten for RWE AG kan rekvireres på www.rwe.com